

MEDLEMSBLAD

Våren 2025



GÄVLE FÅGELKLUBB

INNEHÅLLSFÖRTECKNING

Ordföranden har ordet.....	3
Styrelse.....	4
Hemsida	4
Adressändringar	4
Medlemskap.....	4
Gävle Fågelklubb i sociala medier	5
Tornseglarprojekt på gång – start nu 2025	6
Välkommen till Nybörjarcirkel i Fågelkunskap – Våren 2025!.....	9
Gästriklands andra mongolpiplärka	10
I kikaren – Kjell Wallin, Gävle	12
Ringmärkning på Tippen – årssummering 2024.....	24
Exkursionsberättelse - Björn den 5 oktober	26
Exkursioner/fågelutflykter	27
Sammanfattning vår och sommar 2025	31

Adress:	Gävle Fågelklubb, c/o Sanna Pousar, Älvdansvägen 13, 802 69 Gävle
E-post:	kontakt@gavlefaegelklubb.se
Plusgiro:	29 15 19-7



Framsida: Tornseglare
Foto: Håkan Söderman

Baksida: Blå kärrhök
Foto: Håkan Söderman

Redaktör: Arvid Löf

Ordföranden har ordet

Kära medlemmar,

Ett nytt år har börjat och för oss fågelskådare innebär det nya möjligheter att återupptäcka vår natur. Åter igen räknas varje talgoxe, blåmes och björktrast vi ser, och det är fantastiskt att följa de dagande förändringarna i fågellivet när vi sakta igen rör oss mot varmare månader. Jag hoppas att ni kanske har deltagit i ett januarirally, med ett driv att hitta flest arter under årets första månad.

Jag har väldigt långsamt fortskridit på min livslista, och som en person som inte vanligen åker på larm eller reser för skådning har jag som vanligt satt ett par målarter för året, inte kanske typiska för Gästrikland, med brandkronad kungsfågel, havssula och biätare. Jag erkänner att jag är tämligen mer fäst i ringmärkningen än skådningen, men kommer i samband med en veckas ringmärkning på Sundre i maj ta en vända till Skåne och Öland i hopp om ett par nya livskryss. Vad har ni målarter i år?

Jag vill också passa på att uppmuntra er alla att delta i våra kommande exkursioner under vårkanten. Att skåda tillsammans ger oss inte bara nya insikter, utan också en chans att lära känna människor med samma intresse och förhoppningsvis ge nya kryss. I maj håller undertecknad en exkursion till Hjälstaviken, och jag hoppas att få ert sällskap dit.

Jag ser fram emot fågelåret 2025 och att träffa er på våra exkursioner.



Text: Sanna Pousar
Ordförande, Gävle Fågelklubb
Foto: Arvid Löf

Styrelse

Vår styrelse består, fram till årsmötet år 2025, av följande personer (inklusive suppleanter):

Ordförande:	Sanna Pousar		Marcus Bergström
Sekreterare:	Gustav Wikström		
Kassör:	Ann Horn	Revisorer:	Göran Persson
Ledamöter:	Håkan Söderman		Mikael Dahlbom
	Arvid Löf	Revisors-	
	Per Aspenberg	suppleant:	Tomas Attorps
	Gustav Wikström	Valberedning:	Anders Johansson
	Tomas Källquist		Per Thelin
Suppleant			
	Hanna Andersson		

Hemsida

På GFK:s hemsida <http://www.gavlefagelklubb.se> kan du bland annat hitta information om föreningen, fågellokaler, intressanta fågellänkar och skriva meddelanden i gästboken. Webmaster för hemsidan är Arvid Löf, e-post: arvid.lof@gmail.com.

Adressändringar

Om du flyttar måste du naturligtvis meddela detta så att vi även fortsättningsvis kan hålla kontakten. Skriv ett meddelande till kassör Ann Horn:

Värdshusvägen 20,
818 42 Forsbacka

E-post: annhorn@gmail.com

Medlemskap

Sätt in din medlemsavgift som för år 2025 är 150 kr på GFK:s **plusgiro 29 15 19 – 7**. Kom ihåg att ange ditt namn tillsammans med adressuppgifter vid inbetalning.

Gävle fågelklubb samarbetar med Studieförbundet.

Studieförbundet, Box 1340, 801 38 Gävle. Tel. 026-66 44 80

Besöksadress: Norra Köpmangatan 12 A, Gävle



Gävle Fågelklubb i sociala medier

Gävle Fågelklubb är en levande och engagerad gemenskap för alla som är intresserade av fåglar och natur i Gävle med omnejd. Vi använder sociala medier för att dela information, inspirera och skapa gemenskap mellan medlemmar och fågelentusiaster.

Instagram

På Instagram hittar du oss under namnet **gavle_fagelklubb**. Här delar vi bilder och filmer från våra medlemmar och deras fågelupplevelser, tips om spännande utflyktsmål och information om våra aktiviteter. Vi uppmuntrar våra följare att tagga oss i sina fågelbilder för att dela sin glädje och upptäckarlust med resten av klubben.

Skanna QR-koden för att komma till Instagramsidan:



Facebook

För mer interaktiv diskussion och delning av erfarenheter har vi en aktiv Facebook-grupp som heter **Fåglar i Gästrikland**. Gruppen är en plats där medlemmar kan diskutera observationer, ställa frågor och dela med sig av foton och rapporter. Här hittar du även information om kommande evenemang och fågelutflykter.

Skanna QR-koden för att komma till Facebooksidan:



Var med och bidra!

Vi uppmuntrar alla medlemmar och fågelintresserade att delta aktivt på våra sociala medier. Lägga upp bilder, ställa frågor, och var med och skapa en levande gemenskap för fågelälskare i Gävle!

Tornseglarprojekt på gång – start nu 2025

Med inspiration från projekt runt om i Europa och i Sverige för att hjälpa tornseglaren, så startar vi nu ett lokalt tornseglarprojekt här i Gävle och Sandviken. Målen är att lokalisera häckningslokaler, informera fastighetsägare, verka för skydd av befintliga boplatser och skapa nya boplatser genom en organiserad uppsättning av holkar.

År 2020 rödlistades tornseglare. Moderna byggmetoder och byggtekniker, takrenoveringar och utbyte av tegelpannor till plåttak utestänger tornseglarna och gör det svårare för dem att hitta lämpliga boplatser. Brist på häckningslokaler ses som en av de främsta anledningarna till att arten minskar i antal.

Tornseglarna är unika fåglar som spenderar nästan hela livet på vingarna – i flykten jagar de insekter, dricker, parar sig och sover. Eftersom de saknar bärande ben landar de inte som andra fåglar. Med sin otroliga flygakrobatik fascinerar de och underhåller oss varje sommar. Sina gälla "srii – srii" väcker hos oss känslan av livsglädje. Tornseglarna är flyttfåglar och är hos oss bara en kort tid – de kommer hit för att häcka från maj till augusti. Större delen av året tillbringar de i Afrika söder om Sahara, framför allt ovanför tropiska regnskogar i Västafrika och vid ekvatorn i Centralafrika.



En del fastighetsägare är negativt inställda till att ha fåglar in på knuten, med hänvisning till att de förstör byggnader och utgör sanitära olägenheter. Tornseglare utgör inget hot. De lever endast av insekter och är en av de renligaste fågelarterna i vår fauna. Det här vill vi sprida information om! Vi tror att kunskap är nyckeln till framgång.

Projektets plan för år 2025, som blir vårt startår, är att ta fram informationsmaterial och skapa bra kontakter med Gävle kommun och Sandvikens kommun, främst via kommunekologerna, samt få till en dialog med de kommunala fastighetsbolagen. Vi vet att det finns häckande tornseglare inom kommunernas fastighetsbestånd och de kommunala fastighetsbolagen är även lämpliga samarbetspartners för projektets planerade uppsättningar av holkar på lämpliga byggnader.

Du kan hjälpa! Tre sätt:

1. Hjälp oss med inventeringen

Vet du var tornseglarna häckar, i stan eller utanför? Vi behöver hjälp med inventering av deras boplatser. Minsta lilla du vet, så meddela oss i projektet och rapportera häckningar på artportalen, stort som smått! Det är jätteintressant och viktigt.

2. Delta aktivt i projektet

Vill du delta i projektet? Följ med oss ut på stadsvandring för att inventera häckningsplatser. Fler ögon ser mer. Du är så välkommen! Det kommer bli intressant! 1:a tillfället så träffas vi vid Preem-macken på Näringen i Gävle, Lördag den 14 juni klockan 09. Medtag gärna kikare och fika.

3. Gör något på egen hand

Sätt upp en holk på ditt hus eller annan lämplig fastighet. Ett effektivt sätt att hjälpa arten är att erbjuda alternativa boplatser. Bygg en egen holk, det finns ritningar på nätet. Beställ en färdig holk från återförsäljare. Det finns även personer inom projektet som bygger tornseglarholkar och som säljer när det finns.



Informera dina vänner och bekanta om tornseglarnas fantastiska liv, berätta hur de kan skyddas och vikten av att hjälpa dem med boplatser. Kanske det sitter en hängränna i vägen på deras tegeltak? Be dem sänka den så att fri inflygning möjliggörs.

Tillsammans kan vi åstadkomma mycket. Välkommen att kontakta projektet för att berätta var tornseglare häckar, ställa frågor, anmäla intresse eller lämna information. Precis allt är välkommet och önskvärt! Hoppas vi hörs!

Om det här gjorde dig så nyfiken och intresserad att du vill veta mer, så vill vi tipsa om den information som finns hos Tornseglarprojektet i Uppsala och Uppland, som drivs av Debora Artl.

Du hittar deras sida här: <https://uppland.birdlife.se/fagelskydd/tornseglarprojektet/>

De finns även på Facebook, sök på ”**Tornseglarprojektet Uppsala & Uppland**”.



Låt oss få fortsätta beundras av tornseglarnas hisnande flyguppvisningar och magiska skriande var sommar. Det här är något som det faktiskt är möjligt att göra något åt. Välkommen att kontakta projektet för att ställa frågor eller lämna information. Precis allt är välkommet och önskvärt! Hoppas vi hörs!

Initiativtagare Veronica Svensk

Kontaktuppgifter är:

E-post: svenskveronica@gmail.com,

Tel: 070–2180936.

Text och foto: Veronica Svensk

Välkommen till Nybörjarcirkel i Fågelkunskap – Våren 2025!

Är du nyfiken på fåglar och vill lära dig mer om vår fascinerande fågelvärld? Gävle Fågelklubb bjuder in dig till en nybörjarcirkel i fågelkunskap som startar våren 2025! Under kursen kommer vi att utforska olika fågelarter med hjälp av bla. kursboken *Fågelguiden*. (finns även som app)

Vi träffas varannan torsdag kväll, med start den 6 februari, för att dyka ner i fågellivet både inomhus och utomhus. Första träffarna hålls inomhus i Studiefrämjandets lokaler på N Köpmangatan 12A, för att sedan flytta ut i naturen när våren gör sitt intåg. Den sista träffen blir den 5 juni.

Kursen leds av erfarna fågelentusiaster och vi kommer att behandla olika fågelgrupper utifrån deras ankomst under våren. Du kommer också att få lära dig om fågelflyttning och fågelsång via ljudexempel och olika digitala verktyg.

Glöm inte att ange om du redan har kursboken eller är medlem i GFK – då kan avgiften bli lägre!

Ta chansen att fördjupa din fågelkunskap och njuta av naturen tillsammans med oss! Vi ser fram emot att träffa dig!

Läs mer på våra sociala medier eller på hemsidan.

Anmälan görs via studiefrämjandet på följande länk eller genom att skanna QR-koden:
<https://www.studieframjandet.se/gavleborgs-lan/gustav-arrangemang/kurser/2025/februari/valkommen-till-nyborjarcirkel-i-fagelkunskap/>



OBS! Anmälan senast den 6 februari!

Text och cirkelledare: Per Aspenberg, Mikael Dahlbom och Gunnar Hallberg

Gästriklands andra mongolpiplärka

Fyndbild

Landskapets första mongolpiplärka hittades på Eggegrund 2007-10-01. Fågeln var kvar på ön till den 3:e, därefter kunde den inte återfinnas.

Det andra fyndet, som den här artikeln handlar om, gjordes på Alderholmen 2024-11-03. Hela 17 år mellan fynden således. Den fågeln sågs senast den 5:e, och efter det var den borta. Den kunde åtminstone inte återfinnas i samma område.

Just denna höst fanns 3 fynd av mongolpiplärka i Sverige. Det tidigaste höstfyndet i Sverige någonsin (och det landskapets första) gjordes på Kuggören, Hälsingland, den 19 september. Därefter upptäcktes vår fågel den 3 november, och dagen efter, den 4 november, hittades Hallands andra mongolpiplärka vid Hamnutfyllnaden i Halmstad. Deras första fynd gjordes också 2007, samma år som vår första.



Höstens upptäckt

Gjordes av Anders Johansson som tog en promenad på Alderholmen. Ruderatmarken som finns där är högtintressant på senhösten, och Anders hade detta i åtanke när han gick där. Det var också större- och mongolpiplärka som fanns på önskelistan då det var aktuellt med just dessa arter. Anders stötte då en pipitärka på rudaratmarken med vinterståndare söder om där silon tidigare stod. Fågeln var tyst och hördes aldrig locka innan den gick ner i höggräset igen. Den stöttes sen ännu en gång och även då var den tyst.

Anders gick då ut med en förfrågan om att någon med kamera kunde komma dit för att försöka dokumentera fågeln när den gjorde nästa uppflog. Jag var då precis på väg från Östervik i Harnäs och erbjöd mig att komma förbi. Vid ankomst så gjorde vi ett gemensamt "drev". Fågeln flög upp och gjorde en lov över Gavleån, och samtidigt försökte jag få så många bilder som det bara gick innan den fällde i gräset igen. Det var långt avstånd, svårt att hitta fokus och ljuset var långt ifrån bra (mulet och mörkt). Vi granskade bilderna på plats och de hade inte alls den kvalitet man önskade. Men man kunde ana att piplärkan var ostreckad på flanken. Några fler dräktkaraktärer kunde man inte se. Av fältintrycket (jizzen) såg man en något större och ganska kortstjärtad piplärka med kraftig och bestämd flykt. Alltså ingen ängspiplärka som vore det rimliga för årstiden. Det fanns dock något i oss som sa att det här kunde vara något östligt och spännande, såsom större- eller mongolpiplärka. Sista gången vi såg fågeln försvann den bakom magasinet i öster och kunde därefter inte återfinnas, trots idogt letande.



Eftersom den försvann och vi inte trodde att bilderna skulle ge klarhet så lämnade vi den i det arkiv som senare skulle falla i glömska. På måndagskvällen fick jag en fråga om jag tittat något på bilderna, vilket jag ännu inte hade gjort. Bilderna laddades då in på datorn för att granskas och senare redigeras. Men originalbilderna skickades i väg direkt för "översyn", granskning och eventuell artbestämningshjälp. På tisdagsmorgonen, den 5 november, nådde dock bilderna fler personer som såg att det visst gick att få fram att det måste vara en mongolpiplärka. Fågeln återfanns senare den dagen av Peter Mathisen och Olle Thyrestam, och därefter kunde fler bilder och även ljudinspelning göras, vilket "spikade" artbestämningen. 16 personer fick se mongolen den dagen, och den sista observationen gjordes vid 16-tiden, innan mörkret lade sig. Kommande dagar kunde fågeln inte återfinnas, så troligen flyttade den vidare eller möjligen bytte lokal.

Detta bevisar återigen att även dåliga bilder kan vara bra bilder när det handlar om artbestämning. Så ett tips är att vänta med att radera dessa bilder tills att artbestämningen, om möjligt, har klargjorts.

Text och foto: Håkan Söderman

I kikaren – Kjell Wallin, Gävle

De flesta av er känner säkert Kjell Wallin som Mr Blåhake. Kjell har tillsammans med alla de andra som hjälpte till under åren 1977–2011 världsrekord i fångade blåhakar. Under perioden fångades över 10 000 blåhakar ute på Tippen där märkningen nu fortsätter genom GFK. Under en kväll hemma hos Kjell fick jag lyssna på hans fantastiska fågelresa genom livet. Härmed knäcker vi nog antalet sidor för medlemsbladet men det är det värt. Välkommen till en härlig resa i naturens tecken.

Jag blev nästan lite golvad efter en helkväll hemma hos Kjell och Anna-Stina (Kjells fru) och det var inte halkan på gångvägarna i Strömsbro på väg till Kjell som satte de spåren. Nej det var den fantastiska resan i fåglarnas tecken som jag fick vara med om. Jag tänkte då jag gick därifrån ”hur i hela världen ska jag kunna göra detta rättvisa?” Sanningen att säga så borde faktiskt denna berättelse komma med i en tidskrift med större upplaga och en bättre skribent än jag själv, men jag gör ett försök.

- Miljöstipendium 1991: Studieförbundet i Gävle.
- Forskningspriset 1998: Sveriges Ornitologiska Förening (nu BirdLife Sverige).
- Miljöpris 2009: Gävle kommun.
- Sven Löhms-stipendiet 2012: Gävle Dagblad.

Vad gör att en person får alla dessa fantastiska utmärkelser och varför blev det fåglar och natur? Jo om det ska jag berätta...

Kjell som är född i Eskilstuna hittade redan som femåring sitt naturintresse. Familjen bodde på landet ett antal veckor på sommaren. Där fanns kossor och höns. Familjen fiskade gärna och Kjell trivdes verkligen där.



Kjell en kylig höstdagsmorgon 2024 ute vid det som numera kallas ”Blåhakemärkningen”.

"Men den stora saken var ju att jag lärde mig att läsa redan före skolstarten. Jag kunde då läsa om djur och lära mig mer. Det var fantastiskt med alla olika djur på bild och jag tyckte det var lika spännande med fiskar som fåglar. Sen när jag började skolan så tog läraren tidigt ut oss i naturen vilket gjorde att intresset bara ökade. Mellan 1955-1960 bodde vi i Stockholm och en av lärarna där hon uppmuntrade verkligen oss att ägna oss åt kemi och biologi, till och med så mycket så hon arbetade över på helgerna. Vi fick då komma dit under helgen, göra roliga saker och det anordnades till exempel utflykter till några kärr i närheten där vi bl a kunde titta på svarthakedopping."

1957, under ett besök hos en morbror så lånade han en handkikare.

"Jag gick ut och minns att jag tittade på sädesärlor och andra fåglar - sen var det klippt. 1958 fick jag en egen kikare. Jag tror den kostade 75 kr. Egentligen skulle jag få välja mellan om jag skulle åka med på skolresan eller få en kikare och såklart valde jag kikaren, men jag fick ändå åka med på resan. Den gick till Storlien/Åre, så jag kunde också där titta efter fåglar. Fantastiskt! Jag minns fortfarande kärrens näpporna och större strandpiparna jag tittade på där."

1960 flyttade familjen tillbaka till Eskilstuna och Kjell skulle börja gymnasiet. Återigen fanns där en engagerad och strukturerad lärare i biologi som passade perfekt för Kjell. Men sommaren innan skolan började arbetade han på Sundbyholmstravet som ölförsäljare och han cyklade då till travet. Det fanns översvämmade åkrar längs vägen där Kjell kunde titta på alla vadare och på det sättet träffade han en äldre skådare. Det gjorde att när han började på gymnasiet så fanns redan skådare, andra elever, som visste att han skulle börja. Det blev en grupp med tre klasskamrater och någon äldre elev som skådade tillsammans.

"Vi hängde med en cyklande ringmärkare utanför Eskilstuna och det blev första kontakten med märkning eftersom vi samtidigt hjälpte till lite. Det fanns också en fågelklubb men vi var inte så engagerade i den då. Helgerna spenderades ungefär såhär: När skolan slutade vid lunch på lördag så åkte jag hem och åt. Jag packade och sen åkte jag ut. Vi sov på renskinn och med sovsäck, ute året om. Vi hade plast som skydd mot eventuellt regn, ja någon form av regncape blev det väl. Vi hade med oss stormkök, fruktsoppa och mackor – jag stortrivdes."

Under kvällens gång förstår man verkligen att Kjell trivdes ute i naturen, ofta rätt spartanskt, rätt lätt packning och ett gediget intresse för natur och fåglar. Han var redan 1962 på sin första långa resa till fjällen och de bodde såklart i tält.

"Jag rökte på den tiden, som alla andra, och en sak som just tog slut fort var ju cigaretter. En gång då vi var ute på en sväng i Kvikkjokk så träffade vi på en mamma och hennes dotter där dottern gjort sig lite illa. Jag hade gasbinda med mig så jag kunde hjälpa till och mamman ville då göra rätt för sig. Jag var snabb med att fråga om hon hade cigaretter, och det hade hon. Så tokigt! Men då var det viktigt"

”Att klara sig själv var det intressanta och lumpen tyckte jag därför var en baggis. Jag hade bestämt mig att jag ville göra värnplikten på Gotland och så blev det. Så första helgen vi hade ledigt och möjlighet drog vi med tandemcykel till Fårö och tittade på en blåkråkehäckning – det var en av de sista häckningarna i Sverige. Cykeln drog vi in i skogen längs vägen och så sov vi på marken. Jag minns att befälet hjälpte oss med planeringen. Eftersom min skådarkompis också gjorde lumpen på Gotland, iof på ett annat regemente, så var det vi som drog iväg tillsammans.”

1964 så flyttade Kjell till Uppsala för att läsa på universitetet. Han började med att läsa kemi, botanik och zoologi. Vi samtalar om hans studietid och Kjell berättar att han redan där under Uppsalatiden träffade en annan, numera välkänd, gästrikeskådare - Lennart Risberg, Hofors. På sommaren 1967 hann han även med en sväng som dräng på en gård på Öland och det var också där som han och Anna-Stina senare förlovade sig. Så kommer Kjell helt plötsligt in på något som jag inte hade en aning om.

”1968 på våren så trodde jag redan att jag kunde det jag behövde om svenska ryggradsdjur. Därför åkte jag till Ottenby en vecka den våren. Mitt syfte med resan var att få titta på fåglar och därför var det ju passande att jag bodde på fågelstationen. Där märkte jag fågel tillsammans med en märkare från Västerbotten. Det var bara vi två på stationen faktiskt. När jag kom tillbaka till Uppsala så såg jag att ingen av fåglarna jag märkt/sett i Ottenby fanns med inför tentamen gällande artkunskap på kursen i Uppsala. Dessutom var det stor skillnad att titta på uppstoppade fåglar jämfört med levande så jag fick plugga som bara den kvällen innan tentan och det gick som tur var bra. Efter tre betyg i zoofysiologi hösten 1968 fick jag erbjudande om ett vikariat som labbassistent hos professor Lindahl i sex månader. Därefter påbörjade jag doktorandstudier och det var också på institutionen för Zoofysiologi som jag 1969 träffade min blivande livskamrat Anna-Stina.”

Vi kommer därefter in på tiden efter studierna, när Kjell tog sitt första lärarjobb och flyttade till Gävle.

”I början av 1970-talet så började jag mitt första jobb som lärare, då i Nyköping. Då började jag på allvar att titta på fåglar och jag fokuserade då på en hel del läten. Bl a så hade jag där ett gömsle för att titta på orrar. Men så gick mitt vikariat ut och jag sökte hela 23 tjänster. 1973 så flyttade vi upp till Gävle och jag började som Bi/Ke-lärare på Lillhagsskolan i Bomhus. Där arbetade jag till 2007 då jag gick i pension.”

Jag har haft förmånen att få träffa Kjell inom yrket. Jag arbetade själv ett antal år på en annan 7–9 skola i Bomhus och ibland stötte vi på varandra på studiedagar eller annat. Jag vet hur otroligt omtyckt och uppskattad Kjell var som lärare och bara härom veckan berättade min granne att Kjell var den som inspirerat henne till intresset inom naturvetenskap och därmed studierna samt arbetet som just lärare.

Kjell upptäckte rätt snabbt att Gävle var intressant ur ett fågelperspektiv och trivdes direkt med lokalerna han fann. Kjell berättar om inventeringar vid Dalälven och hur han ofta själv åkte ut för att upptäcka fågelfaunan i Gästrikland. Han berättar om hur han letade vitryggig hackspett kring Gysinge och även fann sådana samt när hans fru Anna-Stina berättade för honom vilket fint område hon hade hittat kring Testeboån. Det då blev en av favoritlokalerna där de spenderade mycket tid. Kjell fanns med från starten av Gävle Fågelklubb. Han har varit såväl ordförande som sekreterare. Under en period satt han även med i GLOF:s styrelse och arbetade en hel del med inventeringar.

Tiden går fort, vi har redan suttit i snart två timmar och det slår mig att vi ännu inte ens kommit fram till tiden med blåhakemärkningen, det som jag tror att de flesta idag förknippar honom med. Alla de elever som besökt märkningen genom åren, alla de fåglar han fångade där på Avan/Muddret/Tippen – kärt barn har många namn. Jag säger: *"men Kjell, vi har ju inte ens kommit in på blåhakarna"*. Då tittar Kjell på mig, lyfter på glasögonen, kikar ned i sina papper och så börjar han berätta.

"Det började redan 1977 med en del märkning av blåhakar. Det var Lasse Strindberg som drog igång det.

Ringmärkarcentralen ville veta var de tog vägen när de flyttade till sina övervintringslokaler och man hade börjat märka blåhakar även på andra ställen i Sverige då. 1978 hoppade jag, Hans Ellegren och Per Aspenberg in då och då. Tyvärr höll märkningen där ute på att dö ut i mitten på 80-talet. I slutet av 80-talet så fick jag märka med Pers ringar och då körde jag en hel del på både mornar och helger. Hans E ville vara med så vi märkte även med hans ringar mellan 88–90. Samtidigt så märkte jag en del hemma i Mårtsbo. Jag fick egen licens 1991 och då kändes det bra att kunna få köra på i egen regi, fram till 2011 då jag avslutade där ute. Redan 1990 kom frågan från låg- och mellanstadieskolan Tranmursskolan i Bomhus om jag kunde visa eleverna hur man ringmärkte och det var så det startade med elevbesöken."



Den 10.000:e blåhaken. Urklipp från GD



Kjell på 90-talet med några av de alla 10.000 elever som besökt märkningen.

Kjell ansökte då om medel från en av Landstingets fonder för honom och en medhjälpare – Hans Wallén. Därmed kunde han befinna sig på plats än mer och med det erbjuda fler elever att besöka märkningen. Under åren fick han även bidrag från Gävle kommun, faktiskt ända fram till 2011. Det betyder att han under ca 22 år tog emot studiebesök. Håll i er nu – Kjell och hans kamrater tog totalt emot över 10 000 elever under åren. Är inte det helt fantastiskt?

"Såklart finns många härliga minnen från alla underbara elever men jag kommer särskilt ihåg en sån fin händelse. Det kom en klass på besök en rätt kall morgon och jag frös en hel del om mina händer vilket jag även berättade för eleverna. Jag sätter mig vid märkarbordet, elever sätter sig runt om och så känner jag hur en liten tjej tar tag i min hand och värmer den med sina varma små händer. Det är en sån fin stund som jag fortfarande blir rörd av då jag tänker på den."

22 år och över 10 000 elever var det. Men hur många blåhakar var det nu igen som fångades under dessa år ute vid Tippen? Jo, tillsammans med alla som hjälpt till så fångades fram till 2011 hela 10 828 st i näten. Självklart har inte Kjell plockat alla dessa själv men en kvalificerad uppskattning från Kjells sida är ca 6000 st. Är det inte en helt galen siffra? Jag hade faktiskt själv förmånen att få vara på plats en septembermorgon

2004 kl 06.35 då blåhake nr 10 000 fick sin ring runt benet. Tydligt fastnade en yngre version av undertecknad i keps på bild bakom Kjells axel. Fågeln som alla samlades kring för att fira var en hona. Det firades självklart även med tårta och champagne. Men det stannar ju inte där – totalt fångades 46 002 fåglar fördelade på 89 arter under åren ute vid märkningen.

GÄVLE DAGSBLAD TISDAG 7 SEPTEMBER 2004
LOKALA NYHETER




Blåhake nummer 10 000 har ringmärkts på Avan. Det skedde på söndagsmorgonen.

Det första protokollet fylldes i redan år 1977, visar projektledaren Kjell Wallin.

ARKIVBILD

Ring åt 10 000 blåhakar

GÄVLE 1977 märkte Gävle fågelklubb den första blåhaken ute på Avan i Gävle. I söndags märkte de den 10 000:e.

Det var en liten blåhakehona som klockan 06.35 på söndagsmorgonen fick den 10 000:e metallringen om foten, efter att ha fastnat i ett av de nät som Gävle fågelklubb hade spänt upp. Händelsen firades med champagne och tårta ute på Avan. Många av de entusiaster, som jobbat med fågelmärkningen under de 27 år som den pågått, hade kommit för att fira. Trots det idoga arbetet med att märka blåhakar vet man fortfarande inte var blåhakarna lever på vintern, men man gissar på norra Indien.

GD fångade 2004 den 10 000:e blåhaken 2004.

Kjell eller som vi nu känner honom som "Mr Blåhake" fortsätter:

"Jag har aldrig känt mig så otroligt uppskattad som när jag fick vara där ute, visa upp det vi gjorde och ge barnen en härlig upplevelse. Men, jag vill verkligen att du får med att det inte gått utan mina kamrater och medhjälpare Hans Wallén, Göran Dahlbäck och alla andra som hjälpt till."

Kvällen börjar närma sig sitt slut men vi har ju inte hunnit prata om Kjells kära nötkråkor än. Hur började han med dem och varför?

"En gång när jag var på fotbollsmatch på Strömvallen så såg jag nötkråkor flygandes över planen och jag undrade då vilka just de var och var de tog vägen. Det var en nyfikenhet som i stort sett fick stilla sig under tiden för blåhakemärkningen men när jag avslutade den märkningen så ökade engagemanget i nötkråkorna. Men redan 2008 ringde Pia Hedblom, medlem i klubben, och berättade att hon hade nötkråkor på den förskola i Valbo som hon arbetade på så min första märkning av en nötkråka skedde redan då. Det var enkelt att fånga nötkråkor tänkte jag – men ack som jag bedrog mig. 2009 lyckades jag inte fånga en enda. Toppen var 2013 då jag fångade hela 85 st. Tyvärr har ingen av dem jag märkte i Gävle 2013 återfunnits. Totalt har jag över åren fångat 376 nötkråkor. Alla inom Gävle kommun, förutom tre som fångades i Skutskär. Jag har satt färgringar på ca 160 st. Tolv av dem har återfunnits och avlästs, en har hittats död och en är fångad på annan plats."



Kjell in action med att sätta ring på en nötkråka.



Kjell visar upp en ringmärkt nötkråka för Arvid Löfs son. Ett naturintresse väcks tidigt.

Kjell är övertygad om att de nötkråkor vi har här har sitt ursprung norrut och det bevisas även genom att flertalet av återfynden är från Norrbotten som t ex Boden och Piteå. Det allra nordligaste fyndet är dock från Rovaniemi i Finland.

"Lite roligt var det med kråkan som jag ringmärkte här, som samma höst återfanns i Nora (Västmanland) och två år efteråt dök upp i Luleå."

Eftersom jag själv har sett att vi har dåligt med fynd av nötkråkor i närområdet i vinter så frågar jag Kjell om han och hans kunniga kamrater inom hans nätverk har någon idé.

"Ja det är dåligt i år även i Dalarna. Troligen har hasselbuskarna någon form av svampangrepp. Många hasselnötter har ingen kärna och inuti kan man hitta en brun sumpig massa. Dessutom har man upptäckt att vildsvinen som nu är talrika har förmågan att hitta kråkornas gömmor och äter upp dem helt enkelt. Tyvärr ser vi samma problem hos cembratallarna – ingen kärna i kottarna. Det betyder att det inte finns någon föda för nötkråkorna vilket leder till död och/eller migration."



Kjell med en av sina älskade nötkråkor.

Så glider vi in på några av de stående frågor som jag brukar ställa till de jag intervjuar och jag frågar först vilken uppgift som Kjell ser som fågelklubbens viktigaste.

"Det måste vara att rekrytera, att ta hand om ungdomar och finnas där då de behöver kontakt och stöd i sitt intresse. Annars tappas det intresset. Samtidigt är det då viktigt att vi arrangerar nybörjarcirklar."

Nästa fråga blir hur en fin skådardag ser ut för Kjell Wallin. Han funderar en stund och svarar sen:

"Ja men då vill jag och Anna-Stina gärna komma ut och röra på oss. Kanske Villa Rettig eller Grodsjön uppe vid Sätra men vi plockar lika gärna svamp. Min favoritlokal är nog Grinduga för där kan man ju även hoppas på att man kan fånga en nötkråka. Det är ju alltid en härlig bonus. En trevlig fågellokal att tipsa om som ligger just nära, söder om Grinduga, är Fjärilsvägen. Den kan man besöka olika årstider genom promenad, cykling eller skidor. Jag och Anna-Stina brukar vara där då det är snö för att leta spår. Det finns ju även chans på t ex kungsörn, hökuggla, sparvuggla och gråspett. Men det roligaste egentligen är ju ett ställe som man tidigare inte varit på. Då finns ju spänningen att hitta något nytt."

När jag frågar om vilken exkursion som han gärna ser att klubben anordnar är svaret: *"Gärna lite mer teman som på nybörjarcirklarna. Att man fokuserar på något speciellt som t ex vinterfåglar, nattsångare eller ugglor istället för en förbestämd plats. Det är bra om man förbereder sig, kanske med en inneträff före och en efteråt för att följa upp utflykten."*

"Vi gjorde några långväga exkursioner 1985 och 1987. I minibussar reste vi ända upp till Varanger i Nordnorge, via Norrbotten och Finland. Som mest var vi 15–16 personer och totalt var vi borta ca två veckor varje gång. Vi var tvungna att göra ett par stopp på vägen och bl a hade vi en gång lappuggla i Boden då vi stannade för att övernatta i tält. På samma resa hade vi lappmes i norra Finland. Det var så mycket fågel bara under resan, för att inte tala om alla sjöfåglar vi såg där uppe sen. Vi hade även vitval och späckhuggare så det var inte bara fåglar på turen. Men en gång på vägen hem hade vi också gyllensparv i Uleåborg, Finland. En fågel som tyvärr är på tillbakagång verkligen. Jag minns att vi hade studiecirklar före, under och efter dessa resor. Jag tror att jag genomfört fler studiecirklar än någon annan inom klubben (Kjell ler)."



Att få dela sitt intresse genom att visa fåglar för barn och vuxna har Kjell alltid brunnit för.



En sen marsdag 2024 när Kjell, Sven Jansson och Anna-Stina letade snösparv vid Pumphuset i Valbo.

Självklart kan jag inte avsluta kvällen utan att fråga Kjell om hans "bästa" fågelupplevelser, om det nu går att lyfta fram några särskilda med allt han upplevt. *"Jo då måste jag berätta om upplevelsen med kungsalbatrossen på Sydön, Nya Zeeland. Det var helt fantastiskt. Jag stod rätt nära häckningsplatsen och såg en albatross komma över havet med sitt fantastiska vingspann, mäktigt seglande över vågorna. Så flyger den emot häckningsplatsen på toppen över mig och landade på "sin" plats. Då brast det faktiskt. Det var en sån stark känsla."*

Jag ser på Kjell att den upplevelsen verkligen fortfarande rör om känslorna hos Kjell och det blir en stunds tystnad vid köksbordet hemma i hans kök. Fantastiskt!

"Men såklart måste jag även nämna då vi fick se kolibrier i Costa Rica och vittryggig hackspett på hemmaplan. Ska jag nämna min favoritfågel? Jo det är ladusvala. Jag kommer ihåg så många gånger som jag satt i mitt arbetsrum i huset i Mårtsbo, såg ladusvalorna sådär lätt flyga runt. Ibland satt de på en tråd och sjöng sådär som bara ladusvalor gör. Jag märkte även hela familjer där hemma och kunde följa dem. Det var härligt.

Till slut inser jag att vi inte kommer hinna med frågor om "fjärilarna som alltid funnits med men som inte alltid hinns med" eller om skalbaggar och växter. Eller att han tidigt hade ett intresse för kortspelet bridge. Vi får avsluta där, kanske nästa gång. Innan jag lämnar så visar Kjell och Anna-Stina mig alla de fantastiskt målningar av fåglar som sitter på väggarna i hemmet. Vackert!

Jag lämnar Kjell och Anna-Stinas hem efter en mycket trevlig kväll där jag inte bara fått höra om härliga historier från livet, lyssna om fåglar från förr och nu, verkligen fått uppleva Kjells passion för naturen och hur Gävle Fågelklubb bör gå framåt – jag har även lärt mig en hel del. Längs isiga gångbanor på väg tillbaka till bilen känner jag: "Det här blir svårt att göra rättvisa".

Tack Kjell vi ses därute!



Snart står Kjell där i vårsolen igen och kikar efter vårtecken

Text: Mikael Svensson

**Foto: Mikael Svensson, GD,
Arvid Löf, Modolv Saebö mfl**

Ringmärkning på Tippen – årssummering 2024

Nytt år och nya fåglar att ringmärka! Men innan dess följer här en kort summering av ringmärkningsåret på Tippen.

Under 2024 ringmärkte vi totalt 2548 fåglar av 49 arter. De arter vi fångade flest av under året var sävsparv (392), gransångare (353), lövsångare (283), bofink (209) och järnsparv (161). Vi fick faktiskt en ny märkart för Tippenområdet under året – en **gråsparv** ringmärktes den 12 oktober. Några andra ringmärkta fågelarter som sticker ut från året är gök (1), vinterhämling (7), videsparv (3), rosenfink (2), entita (2) och kärrsångare (3).



Pilfink till vänster och gråsparv till höger.

Vi testade några nya nätplatser i björkskogen intill de stationära platserna. Det gav vissa resultat i form av kungsfågel (63), trädkrypare (8) och talltita (23). Vi får se om de nya nätplatserna blir kvar till nästa år eller om vi väljer att testa några andra.

Blåhake fortsätter att minska i fångsten, och under året ringmärktes totalt 10 individer. Det skulle vara intressant att arbeta med röjningsinsatser för att försöka skapa en attraktiv miljö för rastande blåhake igen.



Gök till vänster och vinterhämpling till höger.

Årets återfynd blev den sävsparv som kontrollerades i Belgien den 10 mars 2024, märkt på Tippen hösten 2018 som ungfågel. Denna sävsparv är numera en **7k hane**.

Ringmärkningsplatsen har, som bekant, tidigare varit välbesökt av Gävles skolungdomar. Det är något vi vill försöka hitta tillbaka till, och i november fick vi besök av en klass 8 från Sofiedalskolan. Det blev ett lyckat besök med stort engagemang från samtliga deltagare.

Tack till alla som besökt oss under året och bidragit till en härlig gemenskap på Tippen. Inför 2025: Vi ser fram mot att komma över 10 000 ringmärkta fåglar (226 kvar) i den nya regionen, kanske få ringmärka blåhake nr 100 (14 kvar) och en raritet i näten hade inte suttit fel!

Vi ses i fält!

Text och foto: Ringmärkarna på Tippen

Exkursionsberättelse - Björn den 5 oktober

Så hur hade vi det på utflykten till ön Björn i Nordupplands skärgård? Vad sågs under dagen? Tio personer fördelat på två båtar åkte vid sjusnåret ut mot ön. En härlig morgon där vädret egentligen var för bra för att vi skulle ha förhoppning och några riktigt ovanliga arter. För det vill man gärna ha mer östliga vindar.

Morgonen började vid fyren där vi spanade av vad som drog förbi över havet. Efter en ganska lugn stund med en handfull lommar, en del kärrsnäppor och några skärnsnäppor så kom så första kaffestunden. Efter det så började vi leta runt i buskar efter tättingar men innan vi ens hade hunnit iväg på första rundan så hade ett annat gäng som också var på ön med bl a Johan Södercrantz och Per Andersson redan hittat en större piplärka som drog förbi dem väst på ön. Grymt jobbat av det gänget som även var först på dagen med att hitta den dvärgsparv som nog rastat på ön ett par dagar. Dvärgsparven lyckades några av oss både höra och se under dagen - en rolig obs men vi fick nöta en del. En jorduggla stöttes av utflyktsledaren och en annan deltagare, en härlig obs men tyvärr drog ugglan innan fler hann på den. Kustpipare, ljungpipare och kärrsnäppor kunde beskådas på rätt nära håll på öns södra sida under dagen. Varfågel mötte oss även på morgonen.



Gänget som åkte med klubben njöt i solen, några fotograferade, några målade av det som sågs och andra letade fågel mer intensivt - oavsett njöt man av utflykten. Inför avfärd med båten så samlades gänget vid hamnen där så en kungsörn kunde ses cirklandes över fastlandet. Totalt blev det lite över 60 arter noterat och såklart längtar vi redan till nästa år!



Text: Mikael Svensson

Foto: Mikael Svensson och Håkan Söderman

Exkursioner/fågelutflykter

Bra att veta

Gävle Fågelklubb vill vara en förening för alla som är intresserade av fåglar i och kring Gävle. Vi vill inspirera till besök hos fåglarna och bidra till kunskap om fåglar och de miljöer som de finns i. Oavsett om du är nybörjare eller erfaren fågelskådare, är en inbiten kryssare eller en vardagsskådaren så vill vi att du ska hitta något intressant i vårt program och alla ska känna sig välkomna på våra aktiviteter. Vi hoppas att du hittar något du vill delta i.

Våra exkursioner är vanligtvis avgiftsfria men i vissa fall är det aktuellt att dela på reskostnader. I programmet framgår vem som är ansvarig för de olika exkursionerna och vart du ska vända dig för anmälan eller mer information. För att få en trevlig exkursion är det bra att tänka på oömma kläder och oftast är det lämpligt att ha stövlar på. Fika gör också alltid en exkursion lite trevligare. Se tabellen nedan med symboler som används för att förklara karaktären på våra exkursioner.

Program och text: Tomas Källquist

Hur långt går vi under exkursionen?	Vilken exkursionstyp passar mig?
 Förmodligen blir det mindre än 1 km att gå under exkursionen. Lättgången terräng.	 Det är ett lugnare tempo och enkelt att "hänga med" under exkursionen.
 Det kan bli 1–4 km att gå under exkursionen. Det kan även förekomma förflyttning i obanad terräng eller i och ur båt.	 Det kan förekomma observationer av fåglar under något sämre förhållanden eller längre avstånd. Det är bra om du känner till lite om fåglar för att få ut maximalt av exkursionen.
 Troligen över 4 km att gå under exkursionen. Det kan även förekomma förflyttning i obanad terräng eller i och ur båt.	 Det blir högre tempo och kännedom om aktuella arter krävs troligen för att du skall få ut det mesta möjliga av exkursionen.

Årsmöte - Onsdag den 26/2 klockan 19:00

Härmed kallas samtliga medlemmar till GFK:s årsmöte. Vi bjuder på fika!

Efter mötet visar Gustav Wikström bilder från sina år på Stora Karlsö och berättar om övervakningen av Sillgrisslor.

Samling: Kl. 19:00. Studieförbundet, anmälan till Kontaktperson: Sanna Pousar, sanna.pousar@hotmail.se

Ugglelyssning i Oslättfors med omnejd - torsdag den 6/3 klockan 20:00



I månadsskiftet februari/mars brukar det vara högsäsong för att höra ugglor. Anledningen till att ugglorna hörs som bäst under vårvintern är att de flesta ugglor parar sig då och därför "sjunger" hanarna extra mycket. Det krävs dock bra väder då ugglorna ofta hörs dåligt om det blåser eller regnar kraftigt. Oftast krävs total tystnad för att höra ugglor på långt håll. Vi hoppas på bra väder och gör ett försök den 6/3. Är vädret med oss så finns det ex chansen att höra kattuggla, pärluggla och slaguggla. Blir det dåligt väder ställer vi in och vi vill därför att ni anmäler er i förväg till Tomas Källquist via tk@hig.se. Samling vid infarten till Oslättfors (infart till höger precis innan man kör in i byn)

Kontaktperson Tomas Källquist 076 28 65 249

Studiecirkel för nybörjare – 6/2

Gävle Fågelklubb kommer att starta en nybörjarcirkel för fågelintresserade våren 2025. Vi planerar att hålla 9 träffar kvällstid på torsdagar varannan vecka med start den **6 februari**. Läs mer tidigare i bladet, på våra sociala medier eller på hemsidan.

Torsdagsträffar vid inrefjärden från den 3/4 till 1/5



På våarna träffas vi vid branten vid gamla snötippen vid inre fjärden tidiga torsdagsmorgnar, 06.30, och skådar tillsammans fram till ca 08.30. Skåda före jobbet! Ta gärna med fika. Ingen föranmälan. Detta är en aktivitet mest för dig som vill träffa likasinnade och opretentiöst skåda och prata fågel. Den 3 april är det premiär för vårens skådarmorgnar vid inrefjärden. Vi håller sedan på alla torsdagsmorgnar fram till den 2/5

Kontaktperson. Tomas Källquist 076-28 65 249

Sträckskådning vid Rörbergs flygfält den 19/4



Rörberg är en lättillgänglig lokal som ofta erbjuder bra sträckskådning. Den 19/4 är det drop-in mellan klockan 09:30 – 11:30 för ett försök att få se sträckande rovfåglar. Har du en egen tubkikare så tar gärna med den.

Ledare Håkan Söderman. Vi håller till vid Gävle flygklubbs klubbhus. Sväng höger precis innan gamla flygplatsen, kör förbi Lovens trafikskola och fortsätt till det att vägen tar slut vid en parkering.

Kontaktperson. Håkan Söderman hakan.soderman@gmail.com

Ringmärkning vid inre fjärden



Gävle fågelklubb driver en ringmärkning under hösten vid Lervik/inre fjärden (se programpunkt nedan). I år kommer vi också att prova att ha något märkningstillfälle under våren. Detta är ett ypperligt tillfälle för att lära känna några fågelarter närmare. Vi lovar närkontakt med flera olika fågelarter i handen, och vi får se hur ringmärkningen går till. Då denna märkning är väderberoende (tjälén ska ha gått ur marken samtidigt som fåglarnas häckning inte får störas) så återkommer vi med datum och tid via band och Gävle fågelklubbs Instagram konto. Vägbeskrivning finns på fågelklubbens hemsida.

Fågelsång för nybörjare söndag den 27/4 klockan 09:00.



Nu har många av våra flyttfåglar kommit tillbaka och det sjungs för fullt i markerna. Den här exkursionen är ett tillfälle för dig som är nybörjare eller bara vill lära dig lite mer om hur man skiljer olika fåglar åt på sången. Vi träffas vid vägbommen Gestrinsväg vid gamla snötippen och promenerar upp till gamla snötippen.

Kontaktperson Tomas Källquist 076-28 65 249

Söndag den 4/5 exkursion till Hjälstavikan



Till Hjälstaviken är det en lite längre resa, 14 mil, men det är det oftast värt då det är en fågellokal i toppklass. Här dyker rariteter upp med jämna mellanrum. Trevlig promenadväg runt sjön bjuder på omväxlande miljöer som vasshav, lunden Parnassen, ängsmark, strandäng och vadarbankar vid fågeltorn.

För samlingsplats och tider ta kontakt med vår kontaktperson Cecilia. Även Sanna följer med som ledare på exkursionen.

Kontaktperson: Cecilia Olsson, cecilia.ab.olsson@gmail.com, Tel. 070-2671756

Nattsångare lördag den 14/6



Vi håller oss i Gävles närhet för att se och höra vilken sång som kan finnas i det nattliga fågellivet. Rapporteringar gällande fågelsång innan exkursionen styr riktningen för exkursionen. Ta kontakt med kontaktpersonen för anmälan och mer information.

Ledare Mikael Svensson och Ander Jansson.

Kontaktperson: Mikael Svensson, tel 076 764 71 25

Tornseglarvandring lördag den 14/6



Följ med oss ut på stadsvandring för att inventera häckningsplatser. Fler ögon ser mer. Du är så välkommen! Det kommer bli intressant!

1:a tillfället så träffas vi vid Preem-macken på Näringen i Gävle, Lördag den 14 juni klockan 09. Medtag gärna kikare och fika.

Läs mer om projektet tidigare i bladet.

Ledare och projektansvarig: Veronica Svensk, e-post: svenskveronica@gmail.com, telefon 070-2180936.

Ringmärkning vid inre fjärden - Lördag den 23/8



En ny säsong för fågelklubbens ringmärkning startar. Platsen är den vanliga vid Lervik på Avanområdet i kanten mot cisternerna. Exkursionen "blåhakemärkningen" har varit en tradition i Gävle fågelklubb, och den har funnits med i programmet på ett eller annat sätt sedan slutet av 1970-talet. Tyvärr har blåhakarna blivit färre på lokalen och nu bedrivs en ringmärkningsverksamhet som riktar in sig på flera olika arter. Vi lovar närbild med flera olika fågelarter i handen, och vi får se hur ringmärkningen går till. Slipper vi otur så borde det också bli åtminstone någon blåhake i fångsten.

Vägbeskrivning finns på fågelklubbens hemsida. Vi har denna exkursion i form av drop-in, dvs du kan komma då det passar och stanna så länge du själv vill. Start från c: a kl. 06:00 och vi håller på minst till 09:00. Ringmärkningen är väderberoende, vid dåligt väder ställs den in för fåglarnas skull. Så kolla Band extra noga innan, eller väderprognosen.

Samling: Drop-in vid ringmärkningsplatsen. Det finns folk på plats mellan kl. 06:00 och 09:30.

Ledare: Arvid Löf. Tel. 073-070 50 78

Sammanfattning vår och sommar 2025

Veckodag	Datum	Aktivitet/Utflykt	Samlingsplats
Onsdag	26/2	Årsmöte	Studiefrämjandet
Torsdag	6/2	Nybörjarcirkel	Studiefrämjandet
Torsdag	6/3	Ugglelyssning	Oslättfors
Torsdag	3/4	Möt våren vid Snötippen	Inre fjärden
Torsdag	10/4	Möt våren vid Snötippen	Inre fjärden
Torsdag	17/4	Möt våren vid Snötippen	Inre fjärden
Lördag	19/4	Sträckskådning	Rörbergs flygfält
Torsdag	24/4	Möt våren vid Snötippen	Inre fjärden
Söndag	27/4	Fågelsång för nybörjare	Inre fjärden
Torsdag	1/5	Möt våren vid Snötippen	Inre fjärden
Söndag	4/5	Hjälstaviken	Hjälstaviken
Lördag	14/6	Nattsångare	Gävle
Lördag	14/6	Tornseglarvandring	Näringen
Lördag	23/8	Ringmärkning på Tippen	Inre fjärden

